

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 113]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 17 मार्च 2015—फाल्गुन 26, शक 1936

स्कूल शिक्षा विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 17 मार्च 2015

क्र. एफ-44-5-2012-बीस-2-क्रमांक F 44-5-2012-20-2.—निःशुल्क और अनिवार्य बाल शिक्षा का अधिकार नियम, 2011 के नियम 20 के साथ पठित निःशुल्क और अनिवार्य बाल शिक्षा का अधिकार अधिनियम, 2009 की धारा 34 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त अधिकारों का प्रयोग करते हुए विभागीय समसंख्यक आदेश दिनांक 10 फरवरी 2012 द्वारा राज्य सलाहकार परिषद् का गठन किया गया था. परिषद् के नामित सदस्यों हेतु निर्धारित दो वर्ष का कार्यकाल दिनांक 10 फरवरी 2014 को समाप्त हो चुका है.

2. अतः राज्य शासन एतद्वारा प्रदत्त अधिकारों का प्रयोग करते हुए निम्नानुसार सदस्यों को आगामी दो वर्ष की अवधि हेतु नामांकित करता है :—

अध्यक्ष—

मंत्री, स्कूल शिक्षा, म. प्र. शासन

सह-अध्यक्ष—

मंत्री, आदिम जाति कल्याण, म. प्र. शासन

पदेन सदस्य—

1. सचिव, स्कूल शिक्षा म. प्र. शासन
2. सचिव, आदिम जाति कल्याण, म. प्र. शासन

नामित सदस्य—

1. श्री ओमप्रकाश जांगलवा,
328/3, न्यू अभिषेक नगर, नानाखेड़ा,
बस स्टेण्ड के पास, उज्जैन, जिला उज्जैन, म. प्र.
मो. नं. 09826885171

2. श्री हुकुमचंद भुवन्ता,
ग्राम+पोस्ट.—आलाउमरोद, तह. शाजापुर, जिला शाजापुर, म. प्र.
मो. नं. 09424027701
3. श्री गुलजारी लाल दुबे,
14, शिवालय काम्पलेक्स, बसंत बिहार कॉलोनी,
तिली रोड, जिला सागर, म. प्र.
मो. नं. 09425868512
4. श्री रामकुमार भवसार,
1806 "प्रज्ञादीप" हर्षवर्धन नगर
माता मंदिर के पास, भोपाल म. प्र.
मो. नं. 9926418800
5. श्री त्रिलोचन त्रिपाठी,
ग्राम पो.—रामपुर बघेलान, जिला सतना, म. प्र.
मो. नं. 09425868512
6. श्री रूपेश विश्वकर्मा,
1806 'प्रज्ञादीप' हर्षवर्धन नगर, माता मंदिर के पास, भोपाल, म. प्र.
मो. नं. 07694800269
7. श्री राजेन्द्र सिंह परमार,
लज्जाराम तोमर, शैक्षिक अनुसंधान एवं प्रशिक्षण संस्थान,
'गोकुलम' शारदा विहार परिसर, केरवा डेम रोड, भोपाल, म. प्र.
मो. नं. 09425632701
8. प्रो. मुलायम सिंह ठाकुर, सेवानिवृत्त प्राध्यापक
सी-14/5 ऋषि नगर, उज्जैन, म. प्र.
मो. नं. 09827093707
9. श्री बालाराम गुप्ता,
ई-10, सिद्धात्री सिद्धि चक्र विहार, रामटेकरी, मंदसौर, म. प्र.
मो. नं. 09926447109
10. श्री प्रकाश रोकड़े,
31, सोमवारिया बाजार, शाजापुर, जिला शाजापुर, म. प्र.
मो. नं. 9926032630

पदेन सदस्य सचिव—

1. आयुक्त, राज्य शिक्षा केन्द्र,
भोपाल, म. प्र.
2. राज्य सलाहाकार परिषद् का कार्य निःशुल्क और अनिवार्य बाल शिक्षा का अधिकार आधिनियम के प्रावधानों के प्रभावी कार्यान्वयन पर राज्य सरकार को परामर्श देना होगा.
3. परिषद् के नामित सदस्यों के कार्यकाल की अवधि अधिसूचना की तारीख से दो वर्ष की होगी.

No. F. 44-5-2012-XX-2.—In exercise of powers conferred under rule 20 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011 read with sub section (1) of Section 34 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 State Advisory Council was constituted *vide* the Departments order dated 10 February 2012 with same order number. The two year's term of the nominated members of the Council has expired on 10 February 2014.

2. Hence, The State Government, exercising the powers conferred as above, nominates the following members in the Council for two years—

Chairperson—

Minister, School Education, Government of Madhya Pradesh

Co-chairperson—

Minister, Tribal Welfare, Government of Madhya Pradesh

Ex-officio member—

1. Secretary, School Education, Government of Madhya Pradesh
2. Secretary, Tribal Welfare, Government of Madhya Pradesh

2. Hence, The State Government, exercising the powers conferred as above, nominates the following members in the Council for two years—

1. Shri Om Prakash Janglawa
328/3, New Abhishek Nagar, Nanakheda, Near Bus Stand
Ujjain Dist-Ujjain, M. P.
Mob. No.—09826885171
2. Shri Hukumchandra Bhuwanta
Gram/Post—Alaumrod, Tah.—Sajapur,
Dist. Sajapur, M.P.
Mob. No.—09424027701
3. Shri Guljari lal Dubey,
14, Shivalaya Complex, Basant Vihar Colony,
Tili Road, Dist. Sagar, M. P.,
Mob. No.—09406520481
4. Shri Ramkumar Bhavshar,
1806 "Pragyadeep" Harshvardhan Nagar
Near Mata Mandir, Bhopal, M. P.
Mob. No.—09926418800
5. Shri Trilochan Tripathi,
Gram/Post Rampur Baghelan, Dist. Satna, M. P.,
Mob. No.—09425868512
6. Shri Rupesh Vishwakarma,
1806 "Pragyadeep" Harshvardhan Nagar
Near Mata Mandir, Bhopal, M. P.,
Mob. No.—07694800269
7. Shri Rajendra Singh Parmar,
Lajjaram Tomar Sashika,
Anushandhan and Prashikshan Sanstan,
Gokulam Sharda Vihar Parishar, Kerwa Dam, Road Bhopal, M. P.
Mob. No. 09425632701

8. Shri Mulayam Singh Thakur,
C 14/5, Rishi Nagar, Ujjain, M. P.
Mob. No.—09827093707
9. Shri Balaram Gupta,
E-10, Sidhatri Shidhi Chakra Vihar,
Ramtekri, Dist. Mandsaur, M. P.
Mob. No.—09926447109
10. Shri Prakash Rokade,
31, Somvariya Bazar, Dist. Shajapur, M. P.
Mob. No.—9926032630

Ex-officio member—

Commissioner, Rajya Shiksha Kendra, Bhopal,
M. P.

2. The function of the State Advisory Council shall be to advise the State Government on implementation of the provisions of The Right of Children to Free and Compulsory Education Act in an effective manner.

3. The period of the tenure of the nominated members of the Council shall be two years from the date of notification.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
पी. एल. सोलंकी, उपसचिव.